

**Справочная информация к вопросу № 8 Повестки дня
«Утверждение новой редакции Положения о ведении реестра членов
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного
комплексов в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых
организаций и их обязательствах»**

В Положение о ведении реестра членов внесены изменения по рекомендации Ростехнадзора.

Действующая редакция	Новая редакция
4.1. Ассоциация предоставляет выписки из Реестра членов Ассоциации в составе Единого реестра в течение 3 (трех) дней со дня получения соответствующего запроса.	4.1 Ассоциация вправе предоставлять выписки из Реестра членов Ассоциации в составе Единого реестра в течение 3 (трех) дней со дня получения соответствующего запроса (согласно п.4 статьи III Регламента ведения единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, утвержденного Советом Ассоциации «Национальное объединение строителей»).
4.3. Выписка из Реестра членов Ассоциации в составе Единого реестра предоставляется в электронном виде по форме, утвержденной в соответствии с законодательством Российской Федерации.	4.3 Выписка из Реестра членов Ассоциации в составе Единого реестра предоставляется в электронном виде по форме Приложения №1 к Регламенту ведения единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, утвержденного Советом Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Предлагаем членам Ассоциации утвердить указанные изменения.